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I M ntójonow dolarów dto NJtpftc 
» Mfoowleilzlmpngraa fleaesowi kar tem Ot lartao. 

kredytu w wysokości UKT milio
nów dolarów dla Rzeszy Jest za 
fatwlona. Z sumy te] grupa 6 ban 
ków amerykańskich przejmie 60 
.milionów, reszta zaś subskrybo
wana będzie w Londynie, Paryżu 
1 na krnych rynkach europejskich. 

{My). 

feERLIN. 1.10. — Teł. wł. — 
Program finansowy kanclerza 
łjrfliwilnga spotkał się z przychyl 
nem przyjęciem zagTanlcy. Pod 
tom wrażeniem na giełdzie berlln 
jakiej zaznaczyła się dzisiaj po
prawa kursów przy mocnej ten-
dencll. Według pogłosek, oblega 
lących na Wall Street, sprawa 

Siohlneln. i irezodent Hindenbarg 
wobec ooonebo as. leoooda Bawarskiego 

di hi I w płatek weźmie udział w 
paradzie'żałobnej w Monachium, 

(Jdy w swo.hn czasie Hinden-
burg udawał sie na uroczystości 
oswobodzenia Nadrenii dokoła 

BERLIN. 1. 10. — Teł. w?. — 
Dyrekcja poHcjI w Monachiom 
wydala zakaz udziału bawar
skiego Stahlhelmu w pogrzebie 
ks. Leopolda bawarskiego. Zna-

Kżenlem oczekuje »ię obecnie 
na ten zakaz zareaguje łfin-

denburg, który dzl| przybył do 
DietranszeH. gdzie spędzi Ju
trzejszy darień swych 83-ch uro-

sprawy zniesienia zakazu Stahl
helmu wybuchł między nim a 
premierem pruskim. Braunem, 
oatry zatarg, w którym Ostatccz 
nie Braun musiał ustąpić. 

Niemieccy kandydaci na posłów 

r BYtKjOSZCZ. 1.10. — Teł. wł. 
t—. Na zebraniu przedstawicieli 
partii niemieckiej w Polsce oraz 
niemieckich socjalistów uchwalo
no wystawló w okręgu wybor
czym Bydgoszcz .(Inowrocław, 

Nawy napad terorysWw na penarme 

Wyrzysk, Szubin, Strzelno I 
Znln), następujące kandydatury 
do Sejmu: b. posłów Graebego i 
Pankratza oraz przewodniczące
go niemieckiej frakcji w bydgo
skiej radzie miejskiej, Jendryke. 

Komunista z RosH 
r Napady terorystów komunl-
Btycznych na piekarnie żydow
skie, mimo aresztowania szere
gu przywódców, powtarzają się 
,.w dalszym ciągu. 

Wczoraj znowu dokonano na
padu na piekarnię Mordki Kwi
ka przy ul. Żelaznej Nr. 34, gdzie 
Juz kilkakrotnie wybito szyby. 

Pwu sprawców napadu poli
cja zatrzymała. Są to Abram 

w di i i wrzoreJslM 
r . w Warszawie 

f Organy bezpieczeństwa • aresz
towały wczoraj w Warszawie 
byłego posła „Wyzwfleoła" Ja-
an Smołę. Aresztowanego b. po
sła wywieziono w nieznanym 
kierunku. 

* : - ; i 

Zwgdęzca raf da 

wiezienia 
Dyżur 1 Icchok Rojzeman. Ten 
ostatni przybył niedawno z Ro
sji. Nazwiskiem przypomina on 
kontrolera GPU dla sowieckich 
placówek zagranicznych, który 
w Paryżu wywołał aferę Biesla-
dowsktego. 

Obu terorystów osadzono w 
więzieniu, i 

Piwfcowala iaiosiawiatoia w* leciała 
« powietrze 

Nieostrożno**. ov zawarli macedoitsfckb koattadtl 
WTEDEN. 1.10. — Tel. wł. — 

Według nadesztych tu wiadomo
ści z Salonik," na granicy grecko-
jugosfowlańsklej, koło Gewghell, 
wyleciał w powietrze wielki jugo 
słowiański magazyn amunicji ar 
tyleryjsklej. 

Ogarnięta paniką ludność ucie
ka w popłochu na stronę grecką. 
Miejsce wybuchu z powodu' po
wtarzających się ustawicznie 
eksplozyj granatów jest nledosięp 
ne. • • 

Dotychczas stwierdzono śmierć 
3 oficerów i.8 żołnierzy, oraz 14 
rannych z pośród załogi wojsko
wej i ludności cywilnej. . 

Istnieje obawa, że liczba ofiar 
będzie znacznie większa. . 

Przyczyną wybuchu jest praw-
dopodobnle nieostrożność warto
wnika, który paląc papierosa, spo 
wodował katastrofę; • Utrzymuje 
się jednak wetsja, że wybuch Jest 
dziełem komlladżl macedońskich, 

(rs). 

W 25 lecie- kaołańtwa Pnmama Polski 

Rozwiązanie parlamentu austriackiego 
llowe w?bon 9 listooada 

austriackiej wniosek o natyclw 
mlasrowc rozwiązanie Rady Na* 
rodowej. 

Jako termin wyborów do Ra
dy Narodowej wzięto pod uwa
gę dzień 9-go listopada. (PAT), 

WIEDEŃ, 1. 10. Komunikat u-
rzędowy donosi, że dzisiaj w po 
ludnie odbyło się pod przewod
nictwem kanclerza- VaugoIną po
siedzenie rady ministrów, na któ 
rem postanowiono przedłożyć 
prezydentowi rzeczypospolitej 

Komisarz rządowy nt. Łodzi 
aaoralnkttwtntni rozwt|*a»la manttritn I RadvmleJ$\lel 

Wśród czynników miarodaj
nych omawiany Jest projekt roz-

borach do Sejmu i Senatu. 
Narazle zaś zarząd m. Łodzi 

wiązania Rady miejskiej I magl- objąłby komisarz rządowy. Na 

v kościele polskim w Paryzn odprawiono nabożeństwo, na ktńrem byli obec-
nl ni. In. ambasador Chłapowski, 'radca poselstwa, • Frankowski, ks. rektor 

Łagoda, ks. Spychalski llnnC r. 
m—mmmmmmm—m—mmimmmmmmmmmmmmmmmmmmmi 

stratum. Łodzi wobec kończącej 
się wkrótce 3-letnieJ kadencji. 

Nowe wybory do władz miej 
sklch miałyby nastąpić uPO wy 

to stanowisko upatrzony Jest b. 
poseł Waszkiewicz z N. P. R.— 
lewicy*. 

Rady miejskie przed rozwiązaniem 
w Będzinie. Czeladzi I Zawierciu 

jeszcze kilka1- ciał -samorządi 
wych, między Ihnemi'rady mi i 
sklej w^-Będzinie, Czeladzi I'59 
wierciu/CS), 

.SOSNOWIEC. 1 . 1 0 . > - T e l . 
wl. — Jak się dowiadujemy. 
prócz rady miejskiej w Sosnow
cu! na terenii województwa kie-
Ićokiego ma być rozwiązanych 

Okrutna zemsta porzneonei zony 
w 9micnu sa/u w Sosnowcu 

SOSNOWIEC, 1.. 10..— Tel. 
wł..,—Na'korytarzu sądu okrę
gowego w Sosnowcu rozegrała 
się straszna scena małżeńska. Do 
przechodzącego Jana Dunala po
deszła jego żona Stanisława 1 o-
blałafro kwasem solnym. Nie
przytomnego Dunala przewiezio 

Za zdradę stanu-30 miesięcy wiezienia 
dla soisWacych oficerów Rcldiswehry 

no- do szpitala, gdzie - lekarz 
stwierdził utratę Jednego oka i 
powabne uszkodzenie drugiego. 
Dunąlowa;dokona|a swego czy
nu z zemsty za to, iż mąż porzu
cił Ją przed rokiem wraz z dzieć 
ml. (S.) 

BERLIN. 1.10. — Tel. wł. — 
W procesie przed trybunałem 
Rzeszy w Lipsku.przeciwko ofi
cerom Reichswehry spiskującym 
z narodowymi sgejalistaml proku 

Polityka Bartku Polskiego w ogniu dyskusji 
zwyłkl aMara u 

W związku r Z puwaJuytk" kot thumaowydi 
nadsyła afeiwia .jPress" następu
jące uwagi: , 

Zwyżka dolara o 12 punktów 
skierowała uwagę ster finanso
wych na politykę dewizowa Banka 
Polskiego, prowadzoną przez dy
rektora Z. Karpińskiego. Obecna 
taktyka dewizowa Banko Pol-

. skiego 
wywołała w kołach finansowych, 
a także w kolach miarodajnych sze 
reg zastrzeżeń. Źródła dobrze po 

uwa-

Fof. Tacunowald z 5 płk. ul. Zaslaw-
Ifcfch. który przyszedł pierwszy, do me
tr. V Gdyni w ratdzie Warszawa. — 

Odyna (530 kim.). 

informowane liczą sic z tern, że 
w krótkim czasie polityka dewiao-
wa Banku Polskiego-poddana zo-
Manie gruntownej rewizji. 

W związku z wytworzoną sytua 
cją, podkreślają absolutnie niezro
zumiałe zjawisko, dlaczego. Bank 
Polski dopuścił do wahań naszej 
waluty, 

posiadając wszelki* dana, 
aby ternu niepożądanemu zjawisku 
skutecznie przeciwdziałać. Stery 
finansowe zwracają uwagę, że 
Bank Polski, znając perjodycznosc 
zapotrzebowań na dolary w okre
sie świąt żydowskich, oraz obecnie 
zwiększone zapotrzebowanie dola
rów, wynikłe z sytuacji ha gieł
dzie berlińskiej, powinien był prze 
zomle zaopatrzeć się w dostatecz 
nie duży 

zapas dolarów efektywnych. 
Przewidywana rewizja polityki 

walutowej Banku Polskiego przy
czyni się niezawodnie do usunię
cia wahań kursowych, gdyż nie zo 
stały one spowodowane względa
mi natury rzeczowej. Złoty Jest 
bowiem w dalszym ciągu jedną z 
najlepiej sytuowanych walut na 
świecje. 

._TT»»yv"anJe i zwyżki dolara 
polityce dewizourej Banku Polskie
go jest bW«m, który- ittomaczyc 
się da tylko < Ignorancją lub • złą 
w o l ą . • i • • . , 

Zwyżka kursu. dolara w Potsce 
wywołana została, hossą dolara w 
Bertłiie. Popyt na dolara w Niem
czech jest tak- wieki,, że sztuczne 
otrzymanie notowań dolara w Pol-

i sec na poziomie niższym niż w 
Niemczech, musiałoby nieuchron
nie wywołać 

Czerweil dyplomaci w Londynie 
Baolnr bez złudni zasiadała do rokowi 

LONDYN, 1.10. — Tel. wl. — 
Przybyli tu delegaci rządu so-
wfeckiefo, którzy wezmą udział 
w rozpoczynającej się jutro kon
ferencji w sprawie długów rosyj 
sklch, zaciągniętych przed wojną 
w AnglU. 1 w sprawie odszkodo
wań dla obywateli angielskk£ 

Suma państwowych długów 

Sasli, wysuwana pTzez delega-
ę angielską wynosi 962 mfljo-

Bum agentów policyjnych 
w sto%* Czetbosłowac.1 

nów funtów. Sumie te] Sowiety 
przeciwstawiają mfljard funtów 
z tytułu odszkodowania za blo
kadę 1 interwencję. Prywatne 
pretensje Obywateli angielskich 
wynoszą 255 miljonów tmtów. 

Naogól kola finansowe nie 
przypisują rokowaniom większe
go znaczenia. Ucząc się zgóry z 
ich negatywnym wynikiem. 

PRAGA. 1.10. W następstwie 
ostatnich rozruchów w Pradze, 
rozwiązany został związek zawo 
d»wy agentów policyjnych. 

Zarządzenie te wywołane zo-

ganu tego związku nazajutrz po. 

rozruchach ogłosiła komunikat, 
wzywający opłnję publiczną do 
czynienia różnicy między agenta 
mi, którzy muszą spemiać wyda 
ne im rozkazy, a ich zwierzchni-

Stnło przez fakt, iż redakcja or-« kaau, którzy rozkazy te wydają 
(PAT). 

IśfaWImrsIe ed^i^dWiąeWtWOu 
zł., jest nie do "pomyślenia, by gieł
da' warszawska dołcÓŁywała tran-
zakcyj po cenie 6.92. Bank'Polski 
tedy. • 

musiał odstąpić 
od kursu.odpowiadającego warto
ści parytetowei, i dopuścić do kur
su 'Odpowiadającego, — z różnicą 
1 - i 2 punktów — notowaniom ber 
lińskim. Miarą nieodzowności ta
kie) właśnie „taktyki dewizowej" 
jest., *]< 

Pod hasłem utrwa.eaia bytu oaAstwoweno 
Kotelanc pomorscy » obozie wspó praiy i nędem 

Marszalka Piłsudskiego 
BYDGOSZCZ. 1. 10. — Tel. 

wł. — Wczoraj odbyło się w 
Bydgoszczy zebranie pracowni
ków kolejowych węzła bydgo
skiego dyrekcji gdańskiej przy 
udziale blisko 2 tysięcy osób. 

Na zebraniu tem obszerny, rę-
ferat o zamierzeniach rządu o~ 
becnego wygłosił b. pose^ dr. 
Polakiewicz, zaznaczając mię
dzy innemi, że dzień 16 listopa
da będzie sprawdzianem, czy 
społeczeństwo-polskłe chce rzą
du sHnego, który poprowadziłby 
kraj ku jasnej przyszłości czy 
też nadal Polska ma być żerem 
w rękach partyjników. 

Pod'koniec zebrani uchwalili 
następująca rezolucję: 

Komendancie, pierwszy .Mar
szalku Polski! My, kolejarze po
morscy, ślubujemy Ci gorąco za

wsze stać tfiernie pTzy Twoim 
boHri, gdyż wierzymy w Ciebie, 
jako jedynego wodza narodu, któ 
ry potęgą swego geniuszu* zdol
ny jest utrwalić byt państwa pol 
skiego 1 dać mu sikie podwaliny 
przeciw wszelkim zakusom ze
wnętrznych i;wewnęirznyćh' wro
gów. . . : . . . : 

Wyciągniętą dłoń rządu nasze 
go — symbol wspólnej pracy dla. 
potęgi państwa, opozycja odtrą
ciła, uniemożliwiając utworzenie 
wspólnego frontu wyborczego ną. 
zagrożonych kresach; 

My; kolejarze potępimy z całą 
stanowczością działalność tych. 
którzy nie mając umiaru w nie
nawiści, łączą się nawet z wroga
mi 'pańsiwa, byle przeciw wła
snemu rządowi. (K), 

Por. Żwirko powadzi 
w drafka dna lofo okrełieeo awjoneta* 

t)ruri dzień lota okrezneeo awlonetct 
dookoła PołakT. był anotęłKwwy, nit 
pierwszy. Etap Włno — Motodecno - [ 
Sionim—Biała Podlacka uchodii za lei 
deo z ćletszych, Jednakże lat odbywa! 
sle tym razem w bardziej sprzyjają
cych warunkach atmosferycznych. 

Z Wilna wystartowało wczoraj 12 
awlonetek, prowadzonych przeć pilo
tów: por. Żwlrke, hiŁ Grzeszczyka. 
kpt Oedzowda, Sotrykowskieto, kpt. 
Orlińskiego, inz. Roialskjego. por. 
Skrzypińikieso. łdi. Driewleckieró, 
Stelanloka, por. Szczepanka I por- Ko. 
walczyka. 

Wszystkie te awionetkj wylądowały 
w Mołodeczoie. 

Do Błatel .Podlaskie}' przybyły awto-
ireUrl w następującej kolejności: por. 
Żwirko, Inz. Orzeszczyfc, kpt. Ged-
lOfd, ket* PrJłftłki, &do, ket, Uyckl 

^ 

<nl Rozatstl. 
Z BrzeScla nad Bugiem, zdzie onez-

daj doznały'uszkodzeń podczas lądo
wania awionetki por. Oozdzlka 1 por. 
Lewowlewsklezo. nadeszła wiadomość, 
że.pOr. Lewonlewskł po naprawie usz
kodzonych cześcj, samolotu, wyruszył 
w dalszą drogę. Por. Goździk będzie 
zapewne mógł uczynić to samo. 

Unieruchomiona Jest na razie Jeszcze 
awionefka S. 2-kpt. Stalewsklejo, a 
wycofaaa z lotu wskutek zbyt cltzkjego 
Ułzkodzanla awionrtka P. W. S. » lnł. 
Krasickiego. 

Jak wynika z notowań na poszcze
gólnych punktach lotu, nie wszystkie 
awhmetW utrzymały s f Sclile na wy-
tyezenej trasie. W pierwszym dniu lo-
(u wiele z tUch przybyło na oznaczone 
punkty z opoźłilenleni, wskutek' zlycjj 
wanmków almołleryczułco, 

rator Rzeszy Nagel, zażądał.'dla! 
wszystkich trzech oskarżonych 
za przygotowywania do zdrady, 
stanu kary po dwa lata 1 6 tnie* 
slęcy twierdzy. (My). 

KOHFISMIU MIEIEGJUHYCH 
ODECW P.P.S.C.K.W. 

KRAKÓW. U 0 . — T»L wl. - » 
Dxlś w nocy na paryferJach mla-

n» Wrajjpwdobnle lak I w Warszaw, eze PP8-CKW, Odezwy te hyiy 
Wl».'dnkr zwyzitowai ooHoło 1(T iuż raz przez wladie SkoitfiskoJ 
punktów. wane; wydano je Jednak po raz 

Równie bezpodstawne Jest twier- drugi-z blateml plamami. 10) 
dzenre," jakoby Bank Polski nie za- " -i-•= :-: :— 
opatrzył się przezornie w dostate- Warszawa ~ Łódź 
cznie duży zapas dolarów efektyw-
nych. Już same obroty giełdy war
szawskiej dowodzą, że tak nie by
ło. Jakkolwiek ustawa zobowiązu
je Bank Polski do pokrywania za
potrzebowania w czekach, l 

nic nie mówi o obowiązku 
wypłacania każdej kwoty dolarem 
gotówkowym, zapas Banku Pol
skiego ani na chwilę nie zawiódł i. 
dosłownie, -nie byk) -nawet kwa
dransa, w którytnby żądanie dola
rów, gotówkowych nie było przez 
Bank zaspokojone. Twierdzenie 
.więc jakoby władze Banku Polskie 
feo wykazały brak przezorności, u-
znać należy za zarzut gołosłowny. 

Zresztą wyjaśni to zapewne sa
ma Radą Banku, która podejmuje 
dziś dwudniowe obrady. Z obrad 
ty«h ma być -wydany zasadniczy 
komunikat. 

Dodajmy, że na dzisiejszem po
siedzeniu Rady Banku, rozważony 
będzie'wtuosek dyrekcji Banka 
o podwyższenie stopy dyskontowe!. 

Wniosek ten, o którym pierw
szy doniósł „Enpress Poranny". 
uzasadniony Jest wzrastająca cia
snotą na rynku pieniężnym. 

Jak słychać, stopa dyskontowa 
podwyższona maybj»ć z 6.5 na 73 
procentów, stopa' zaś lombardowa 
z 7.5. na Ł5 procentów. 

* 
F h ^ n J S ^ 1 * " ' w ? ? » a d y nta na »"ł»wl«« un̂ hornletria k„ Banku Po skiego, p. Władysława blowej liiijir,elcf«nlcmej Warswwa -» Wróblewskiego. I . todi. 

\ J & J * * * * ooldrleoo morza 
Wleui i Bforameto etscu Warszawa - Gradiladz 

'Wdhta -wczorajszym po ho-ichalak. 
norpwym starcie z placu Mar- Po obandażowaniu rany poje-

sudsklego rozpoczął chał dalej, trzymając kierownik 
jedną ręką. W Zakroczymiu Klo-
sowlcz najechał na wóz. z tego 
powodu stracił 20 minut. Jednak 
pojechał dalej. 

Etap wczorajszy zakończy! siej 
w Grudziądzu. 

' uwiTi /IORYITOW 
wBertlłta 

BERLIN, 1,10, — T e Ł wŁ - i 
W dniu dzWehiByni rozpoczęła! 
sie uroczHSto«rr lOO-tecte mu
zeów berpńsklch z -odziałem twj 
wybitniejszych liistoryków sztu
ki całegD świata. Muzea poiśkto 
reprezentuje. dsTelrtor muzeum 
narodowego w Krakowie, proŁ 
Feliks Kooera. (Mył.' w 

się Bieg kolarski do polskiego 
morza. 

Mimo deszczowej pogody, ną 
starcie nie zab/akło ani Jednego 
zawodnika. 

Właściwy start nastąpił o go
dzinie 8.30 rano z szosy modliń
skiej pod Goiędzinowcm. 

Warunki Jazdy były ciężkie z 
powodu rozmokłej szosy. Mimo 
to kolarze wzięli odrazu ostre 
tempo i na czoło wysunął się Ste 
fański (A-K.S.).Na 22 kilometrze 
zaczyna prowadzić bieg Więcek 
Feliks.- • 

Zaraz na początku biegu zda
rzyły sie dwa nieszczęśliwe wy-
jiadki. Na 20 kilometrze spadł z 

Jiwi!eru, tłukąc boleśnie reks.ML-



•-4~ 
OtoffMe, S paSWernflta IWO t, 

O oszustwa pieniężne 
i zdradą stanu 

oskarżony jest b. poseł Korfanty 
Donosi* x Katowic, Iz docbo 

dgtrue karno • sądowe przeciw
ko 6. potlowi w. Korfamtemu 
poza sprawa oszustwa, polega
jącego na wyłudzeniu kHkudzle-
sftchi tysięcy złotych w Banku 
Sjaskłtn (o czetn Już informowa
liśmy) prowadzone sa jeszcze w 
sprawach następujących: 

. O zbrodnie oszustwa z powo
du skargi, wniesionej przez b. 
posła Jana Buło, rolnika z Urba
nowie Doniesienie to zarzuca p. 
Korfantemu podstępne wyłudze
nie większej kwoty pieniężnej.) 
jeszcze z czasów przedwojen
nych. Mianowicie w r. 1911 za
łożono na O. śląsku leśną spół
kę akcyjną „Silvana", która mia
ła zadanie eksploatować lasy 

w Dulowci .iod Krzeszowicami. 
zakupione od hr. Potockiego.. 
Do spółki tej należeli Oórnoflą-
zacy (p. dyr. Wiera, śp. Pardy-
got, dalei rolnik Bula z Urbano
wie. restaurator Świtała z Za
leżą I p. Korfanty. Spółka zban
krutowała, narażając spómlków 
m. In. p. Bule na duże straty ma
terialne. 

O przestępstwa natury polity
cznej. Dochodzenia ta toczą s1e 
w różnych kierunkach: o zdradę 
startu, występowanie przeciwko 
Istniejącemu porządkowi w pań
stwie, o podburzanie poszczegól
nych klas, o poniżanie zarzą
dzeń władz państwowych, o wy 
stepowanie przeciwko rządowi 
1 1 d. 

W uznaniu zasług rzqdu (Ha raariasla 
Zwiozę* rewów w obozie Nanzilka Plfsoftiltoo 

WARSZAWA, 1.10. 
W Warszawie odbyt sie zjazd 

centralnego Związku zawodowe 
KO-majstrów szewekich Im. Klllń 
skiego, na który przybyto 150 
delegatów z całej Polski. 

Po wysłuchaniu szeregu re
feratów zgromadzeni uchwalili 
rezolucje, w której składają wy
razy boldu p. Prezydentowi Rze 
czyspolltej za zainteresowanie 
dla spraw gospodarczych oraz. 
wyrażają podziękowanie Mar
szalkowi Piłsudskiemu za wpro
wadzenie w życie ustawodaw
stwa rzemieślniczego I Izb rze' 

sklemu za otaczania rzemiosła 
opieką. 

W Innych rezolucjach zjazd 
zaprotestował przeciw rewizjoni 
stycznym zakusom Niemiec, we
zwał społeczeństwo do bojkotu 
towarów zagranicznych I upo
ważni! prezydjum do złożenia 
rządowi memoriału o cleżklem 
położeniu obuwntetwa. 

Ostatnia rezolucja wzywa o-
gół szewców do połączenia sic 
z Inneml odłamami życia gospo
darczego w celu stworzenia Je
dnolitego frontu gospodarczo-
mieszczańskiego w obozie Mar
szalka Piłsudskiego. . rcleślniczych, a min. Kwiatków 

0 mandat dla b. posła Wiślickiego 
Uchwała kuplectwa l*dows? leoo w Nowogródka 

NOWOGRÓDEK, 1.10. Na 
zjeździe delegatów kuplectwa 
żydowskiego z terenu całego 
województwa, uchwalono rezo
lucje. stwierdzającą zasługi b. 
posła Wiślickiego, położone dUb 

tydowske kupłectwo kresowa w obozie B.B. 
H U Znamienna uermata w Baranowiczach 

interesów kuplectwa I domagają
cą sie od żydowskiego bloku wy 
borczego zagwarantowania dwu 
mandatów poselskich dla przed
stawicieli żydowskich organiza-
cyj kuplectwa. 

Związek kupców żydowskich 
w Baranowiczach na walnem 
zgromadzeniu postanowił po
przeć qa terenie baranowlcklego 
okręgu Ilste wyborczą B.B.W.R. 

Scalanie gruo C l D. 

w przeświadczeniu, że Jedynie 
rządy Marszałka Piłsudskiego 
gwarantują tolerancje i Uczenie 
sie z żywotneml Interesami sfer 
gospodarczych. 

WARSZAWA, 1.10. 
W dniu dzisiejszym podejmu

je obrady zarząd główny Chrze
ścijańskiej Demokracji z udzia
łem grupy śląskiej. BBU P̂J 

Obrady tyczyć mają w szcze-

Rezygnacja proff. Bartla z godności rektora 
wflbac oilnych orać n'Bitowych 

gólnoścl połączenia stronnictwa 
z Chrześcijańską Demokracją na 
Śląsku. 

0 fuzje te zabiega usilnie kra
kowska grupa Ch.D. 

LWÓW, 1.10. B. premjerprof. 
Partel, wybrany rektorem Po
litechniki lwowskiej, na bieżący 
role szkolny zrezygnował z tej 
godności, podając Jako motyw 

pragnienie zakończenia pracy 
naukowej, podjętej jeszcze przed 
ostatnim wyjazdem p. Bartla za
granice. 

RADJO WARSZAWSKIE 
WARSZAWA, długość (tli 1411.7 m. 
Oodz. uH. Sygnał czasu, hejnał 

z Krtłrwt. a. 12.10: „Cegiełki rodzin
ne", — wjjgl. p. M. Arrklewlczowa. Q. 
\21i; Muzyki z płyt gramofonowych. 
O. 11.80: Odczyt p. t. „Turystyczne te
reny okolic Warszawy" — wygi. p. Jo 
te\ Kllodzltjczyk. O. 16.15: Muzyka 
z Płyt gramofonowych. O. 1S: Koncert 
kanar. Wyk.: L. Nowacka-llska ((ort), 
A Junowlcz (Het) i dyr. 1. OzlmMski 
(•.kn.1. 1) O. P. Haendei: Trio Nr. 1! 
na flet. skrz. I fort., a) Larghetto. Alle-, j r a m ' _ 
s/oj b) Adagio. Ąlleiro, c) Allegro. 2) l .a ^ a ^ ,• v-

A, Szyller. pręż. Zawód- Z*. buchalte
rów . rztczozn. I brlanslstów. O. 19.3J: 
Płyty gramofonowe, O. ZO.U: Koncert 
iym(. z r»h. wtrtz. Wy*.; Ork. Illh. 
pod dyr. O- Fitelberga I pro(. J. Tur-
czyńłkl ((ort.) 1) Z. Noskowski: „Z ty . 
cii narodu", wariacie na tern. Prelu
dium A-dur Chopina. 2) Ti. Chopin: 
Koncert f-moll. 3) K. Szymanowski: 
Symfonia 2-ga. 4) 1. J- Paderewtki: 
Fantazja polska. Po koncercie ftlje-
ton „Premiera w teatrze", wygt art. 

M. Maizyrłikl.--

Pełna tabela 20-go dnia ciągnienia loterii 
WARSZAWA', 1.10. 

l - iz* clajsnlwniw 
Zl. l e m ar. 103331. 
Zi. m» *>rv ą«3P3 1WM9. 
Zł. 2144 ery 58700 77651 196738. 
Zł. 1000 ery 10612 64665 66947 

73777 80866 119571 146375 153339 
15M32 30U14. 
XL (00 B-ry 4331 10093 11173 

24133 41403 48013 48300 94956 
109064 113213 116275 134862 141714 
13t>01153099 157798 1608*3 171363 
178304 188820 194348 300864 303082. 

Zł. 800 B-ry 988 18773246 2844 
3509 6388 6835 10041 11710 20761 
23734 25918 26088 27144 29576 
3350$ 34578 39009 41151 46864 
49000 49077 49883 54370 56236 
59196 59923 60591 61733 61785 
63861 66001 67433 69643 73653 
73881 78634 767P3 77637 82762 
89680 94366 97712 105156 107899 
108611 110748113877124084 128939 
140103144125144695147153 158681 
159155159783159864 161388 161387 
164055 166915 166060 17/343.172798 
174360178045 181812188375 M89010 
189754 191622 197134 206824 207498 
209283. 

Stawki 
117 « 75 (9 398 847 1194 218 338 411 

557 o l l 13 879 »M MU 37* 383 718 47 
809 3038 IM 3t9 880 939 40*7 181 308 
38 371 75 803 40 80 821 8204 353 689 831 
6235 C4S 7068 838 739 8164 691 844 75 
9030 78 214 837 831 9(1 

10012 187 388 418 43 68 878 736 908 
11088 773 310 583 13046 298 330 734 812 
63 94 947 13059 115 233 346 406 700 901 
14013 182 676 834 15033 33 137 44 89 704 
81 983 18088 374 633 702 880 173(4 446 
975 18106 369 308 88 850 818 901 19397 
614 41 946 70 1 

30069 96 121 43 (8 348 553 747 21004 
251 64 333 400 31 677 729 23015 534 89 
638 782 881 23008 247 80 764 24002 28 
641 Si 837 98. 
26181 396 482 546 89 667 710 59 863 
27038 416 598 653 28021 222 374 93 587 
630 99 783 902 39307 438 ( U 663 947 

30298 814 30 37 63 900 31033 313 848 
47S 743 32084 106 327 83 483 817 719 
78 945 70 33014 31 412 891 800 34112 
92 252 891 91 721 18 852 38023 108 208 
19 626 749 36050 340 8(3 673 738 88 
37067 107 208 28 310 410 888 83 90 765 
864 78 983 38326 496 777 928 39039 61 
948 

40015 33 87 469 540 643 903 41019 
231 23 498 789 845 50 60 965 43149 50 
90 258 391 93 606 848 43243 468 870 
674 732 47 870 961 44393 470 73 594 
849 948 45428 681 889 46862 924 81 87 
47131 60 61 183 441 508 62 684 920 
48264 409 515 92 606 Ml 84 87 998 
4916? 274 316 437 692. 

80061 168 213 361 376 407 606 613 
(88 908 811(3 199 349 528 701 728 864 
— 918 82054 133 223 102 938 53003 

577 602 81S 851 5T10(«aWJ___ 
423 371 8*9 889 58537 848 961 59341 
434 429 823 531 602 60301 506 597 678 
729'901 61292 427 786 823 898 63098 
245 338 598 603 634 657 775 63380 (46 
648 765 833 913 974 64273 339 399 
594 790 861 873 65091 350 349 661 
672 756 950 66129 564 881 67028 198 
212 193 387 514 627 791 883 88100 118 
161 195 343 437 461 598 883 69369 40S 
412 443 541 70229 344 552 570 661 848 
991 71088 269 270 396 468 733 72012 
473 5|7 753 72152 220 224 334 823 
74071 098 274 403 473 535 (58 913 

75002 5 119 506 647 978 93 76156 
80 203 79 676 948 77006 77 430 55 
518 680 784 78225 36 791 79021 78 
109 291 398 447 50 767 852 67 955 

80103 535 940 81054 306 453 78 
501 91 621 713 834 82021 511 83051 
128 416 842 84113 68 209 65 333 46 
910 16 88231 562 800 969 86036 144 
415 658 67 955 87019 29 252 914 72 
8800J 22i 29 89169 373 91 432 41 
67 699 806 996 

90071 159 67 91538 997 92180 81 
768 620 48 93012 94491 538 702 65 
95081 140 294 405 97 618 710 15 96 
816 96293 416 594 611 97213 708 
98225 590 864 948 99109 58 289 450 
927 72 

100055 231 91 721 35 101168 388 419 
347 646 61 945 106683 717 35 829 921 
122 30 401 773 78 809 82 905 105126 

342 646 61 948 106483 727 35 (29 921 
107178 873 7(3 881 940 69 10(001 203 
410 709 816 46 109015 141 451 66 85 
818 77. 

110015 207 302 612 79 914 71 1)1168 
246 80 89 461 503 738 67 898 112182 
847 683 822 93 930 34 113300 496 833 
41 M438I 48* 891 98 777 106 11(730 
974 118031 86 142 60 871 708 895 98* 
117037 311 66 88 868 680 841 118036 
809 40 11(001 97 390 540 765 81. 

130000 (0 I7S 226 72 317 429 820 26 
814 768 121003 183 340 408 538 123058 
80 307 467 608 732 972 123123 47 293 
429 888 617 (96 134200 85 4W (93 631 
68 720 40 (71 93. 

13(431 887 130077 92 2G3 20 30 63 70 
331 70 427 875 739 830 92* 127013 876 
S86 613 743 138064 134 IM 117 (40 
129060 297 334 412 814 88 667 841 906 

130080 (M 723 863 M 131113 40 431 
29 692 132349 343 819 784 804 133275 
505 68 662 703 86 134096 240 749 833 
189001 138 72* 883 136143 814 480 834 
M 938 137044 47 123 857 69 632 136042 
32S 414 30 53 519 20 86 622 76 899 
139100 290 368 573 630 80 737 140016 
653 838 989 141068 839 683 738 943 99 
142404 Ml 6M 710 (06 M 910 W 143007 
141 61 229 833 33 758 940 64 144085 
246 73 m 506 660 718 64 148228 98 
408 79 708 14*136 233 341 147032 67 
96 324 336 703 99 930 148389 428 521 
746 49 91 SM 990 14*0(3 1*0 300 508 
643 813 

150389 482 782 181109 305 96 903 
152126 324 742 50 953 153135 214 
433 89 6(3 704 961 154103 554 866 
99 903 24 155391 529 818 156044 52 
239 334 825 46 157008 297 332 924 
158061 242 491 974 159109 518 28 
820 957. 

160032 179 336 45 452 547 934 
161233 307 425 47 665 709 44 65 
163134 93 366 443 763 163071 95 122 
404 76 636 718 91 853 164343 165249 
349 828 647 770 939 166088 855 657 
726 167312 82 464 567 7831982 83 
168398 540 688 814 974 16*35 106 
78 404 720 47 99 845 62 66. 

170694 830 994 171155 765 947 80 
172269 73 470 513 626 923 84 173250 
80 644 825 174139 373 884. 
175013 336 176034 383 409 19 37 
683 745 177063 106 73 296 420 94 
901 61 178282 (80 600 887 179292 
784 96 801 901 45 

180069 126 222 734 898 181081 
258 83 85 435 939 182140 252 63 522 
67 696 757 111015 233 53 427 501 
608 87 889 946 184039 97 316 498 
185187 378 455 75 684 186024 36 319 
547 643 827 980 187037 253 308 570 
644 98 188145 240 527 99 699 786 
87 91 814 189129 35 52 549 628 718 
840 64 

190158 327 81 537 607 718 893 906 60 
191046 183 247 362 304 732 854 192326 
759 (4 834 903 193209 79 401 833 832 
957 194)66 238 313 433 731 871 1(8076 
IM 571 700- 820 948 196191 285 355 80 
7M 98 197058 117 43 Ml 447 (31 763 

473 719 780 779 847 887.970 (4043 
IM 309 2M 298 47» 889 88048 228, , _ ^ _ ^ ^ ^ ^ _ ^ ^ ^ ^ _ ^ _ 
579 705 718 7M 604 M7 MIM «Łl*W 1M011 25 77 M6 733 M 913 27 

W. A. Mozart: Sonata na skrzypce 1 
1 rt B-dur Nr. 14. a. Allegro, b) Ada-
gio, c) Allegretto. 3) J. S. Bach: Sonata 
na flet. tkrz. I lortep., a) tLrgo. b) Alle 
gro. e) Andante, dl Allegro. O. 19.25: 
Płyty srimofemawe. O. 20.15: Traiwm. 
z Konserwatorium, Koncert laureatów 
Państw. Konterwat. w Rydze. Wyk.: 
II. Strauss (lert.) 1 A. Teiehmtnls (wio 
l*ncitJą). I,*l. i ) L. van Bethoven: So
nata Ct-dur, OD. 81-a. b) J. Withelt: I) 
Kołysanka H-ttar. 2) Preludium d u 
duś odegra, p. Strauss, 2) R. Volkm«n: 
Koncert wloloncz. a-moll odegra p. 
Teichmanis. II. 3. a) R. Schumann: Pt-
Billons. -b) Fr. Chopin: 1) Nokturn 
E-dur, 2) Scherzo h-moll odegra p. Stra 
uśs. 4. a) i. Wltroli: Esąuisse, b) J, Me 
dins:.A!r. c) D. Popper: Rapsodia wę
gierska odegra p. Teichmanis. W przer 
wie kwadrans liter. Konopnicka, ..Woj
ciech Zapal", nowela. Po konc. (elieton 
p. t. ,.oRzmojva dwóch duchów", wygi. 
red 'E. Czekalski, a 23: Muzyka tan. 
z „Gastronomii". 

JUTRO 
WARSZAWA, Dług. (atl 1411.7 mir. 
Oodz. 11.5*: Sygnał czasu, hejnał z 

Krakowi. G. 12.10: Muzyki z płyt gra
mofonowych. Q. 16.30: Muzyka t płyt 

• grtmormiowych. G. 17.10: .JCącrk krót
kofalowy". Q- 17J5: Odczyt p. t. „W 
goścjntt u srebrnych trtow". wrgl. 
rimf. s . Sumiński. O. 18: Koncert ork. 
mandotinlttdv. 1) Wizja szydwacha. 2) 
M. Artiemieff: „Chwila vr* wsi rosyj-
skier- — flotjjourri. 3) Andre de Bas> 
oue: „Karnawat japoński". 4) R. Drł-
go: Serenada. 3) OBUTK>(|; Walc z op'. 
.Ttast". 6) R. Uflpołćn stienata Pie-
montesi. 7) Romanse cygańskie. Oodz. 
19.20: Kwadrins bucstjten. yygł. p. 

99020 209 406 63 574 654 M 843 97. 
200371 671 778 858 201010 184 200 

14 340 518 37 745 918 203068 125 
369 72 589 833 996 203032 68 346 
416 638 204073 297 741 862 205008 
145 303 589 206222 577 650 783 835 
947 57 207019 26 187 96 405 584 620 
47 92 706 30 830 36 943 308301 424 
47 786 209365 711 858 9)2. 

Il-flla ciągnienia 
ZL 20080 ar. 141610. 
Zl. 10000 tir. 40226. 
ZL 8000 v . 70579. 
Zl. 3000 n-ry 17727 143863 180285. 
Zł. 2000 ar. 106335. 
ZI. 1000 n-ry 15382 18576 41833 

92701 131929 139001 1410B1 141870 
156055 160495 180350 1828(56 20572?. 
ZL 400 n-ry 11132 11509 20994 

21007 40524 42986 56400 58426 
62777 67681 69030 76692 91207 
97724 128339 162618 173088 134826 
197581 199448 207840. 
Zł. 500 n-ry 4831 5339 6143 7373 

10659 1.1322 14466 14641 16548 
19985 21518 24407 24852 27690 
29584 3410S 35952 37266 40121 
41540 43383 46260 47548 49134 
51163 53501 57140 60665 61372 
61860 62121 69594 70349 71939 
73879 74246 74729 79142 79522 

80024 92513 97312 97845 103941 
104589108980112554 116813 121590 
121616 131958 127636 130190 131306 
139061 1393821452X3 148463 150868 
152321 156632157692 158644 188897 
188980163385164686 1634889 164989 
165153168931147112 169470 171154 
171866 171928 181383 186895 187934 
194902206368 208441 209476. 

Stawili 
4 147 894 760 829 1195 270 656 

910 2066 239 890 3081 351 483 510 
730 837 84 4002 157 264 46 94 316 
33 487 457 68 91 888 930 5107 56 
484 6111 ( 6 819 46 799 664 7061 71 
J91 364 66 773 83 951 8121 49 346 
599 623 84 793 838 9347 528 663 951 

10069 419 749 914 11152 364 554 
71 995 12380 502 19 640 838 79 
13021 57 103 46 225 336 479 919 
14034 62 366 578 95 617 15002 120 
k \ 96 329 792 801 70 86 16004 286 
420 924 17114 64 456 575 636 92 721 
867 92 908 23 18130 240 84 327 
19029 116 95 581 687 767 
• 30230 359 554 85 625 43 90 758 

85 21117 83 470 659 961 23618 93 
711 68 91 23216 819 34211 78 398 
426 743 641 

251M 384 93 401 8M 36284 335 4M 
5M 40 51 608 730 27234 301 4M 700 
38081 109 60 300 601 76 717 60 913 M 
19116 314 703 89 981 71. 

30094 254 58 61 309 477 87 834 46 
8M 31106 244 437 817 83 7M 848 70 
31022 152 73 90 239 43 475 952 33180 
332 464 525 7M 74 Ml 973 91 34325 
528 69 70 846 38006 27 186 336 597 836 
61 979 85 M 36M2 37213 43 300 568 
65 778 808 950 65 95 38009 41 109 224 
70 338 52 Ml M2 39417 MS 765. 

40159 221 24 341 82 896 41034 425 
718 22 42043 396 898 43083 405 6 540 
838 W 44483 708 48031 708 911 46082 
364 M 732 47518 713 M 903 48210 362 
893 49260 413 679 89 807 906. 

50028 101 204 211 5(7 (M 51511 602 
618 729 52059 102314 391 483 846 626 
8M 9M 53234 333 596 654 896 930 34362 
602 794 984 986 85021 067 444 8*3 704 
847 56118 299 M5 57518 673 730 951 
5(030 136 414 672 787 839 989 (8076 
237 284 532 613 772 939 60087 130 IM 
313 505 519 814 8M 890 934 61036 OM 
386 413 482 672 62071 224 271 Ml 527 
783 (89 901 63369 401 521 M7 678 64467 
876 8M M3 63177 331 3M Ml M6 
MIM 197 247 263 550 855 921 939 998 
4rt06 Ml 624 628 M7 Tłl 9M 68069 
2(7 675 69023 206 244 253 305 318 358 
540 5M ( H 795 933 70317 491 745 Ml 
9JJ « £ $85 906 7UM 207 264 440 M7 
<I7 732 7M 925 9M 72008 039 124 173 
J44 251 498 873 73004 1*3 193 373 390 
MO »W $11 656 74463 767 819 882 948 

7S3M 871 732 42 76008 111 87 289 Ml 

(0045 49 321 893 914 81089 122 488 
513 (1 M 796 SOS 78 81 82194 95 2 » 706 
938 83066 310 13 585 84000 384 451 603 
701 38 47 M225 39 Ml 539 614 33 933 50 
86141 237 89 342 443 741 97 932 87023 
127 813 Ml 44 721 814 88026 276 SM 
901 89872 627. 

90063 237 349 516 91001 98 114 3M 
M 584 793 873 91 92098 190 219 46 330 
848 711 9M 78 93104 190 602 842 (4191 
292 308 M 878 973 90 9504* Ml 9M 
9*034 221 M* M7 704 803 42 97127 257 
341 M 431 826 M M7 7M 844 983M 608 

708 MO 99117 35 2M 374 4M (11 878. 
100373 597 101138 662 710 848 93 

924 102109 221 493 602 751 78 103044 
146 251 933 104229 488 98 749 827 
105220 343 806 40 106099 131 80 377. 
966 M 107076 83 738 469 538 64 731 
814 943 108100 506 13 802 88 109063 
536. 

110010 14 124 71 435 60 632 746 
111035 163 316 630 948 66 112170 
319 28 97 113063 364 433 589 931 
114087 238 384 620 843169 115130 
564 114036 130 521 614 34 749 
117204 366 402 60 494 735 943 118320 
720 65 893 119046 144 45 637 783 95 

120664928 131055 178 348 619 72 
123080 397 443 694 96 715844 944 
123142 491 63$ 124078 123 439 612 
21 38 78 844 60 983. 

128033 434 » 8 62 648 93 760 M 126238 
693 774 871 930 M 1370M 21T M 994 
1W101 M 78 343 710 129120 363 860 
650 776 974 130393 406 37 *13 20 834 
39 48 987 131468 781 (30 132144 212 
348 481 578 677 701 99 814 75 76 9111 
81 1330M IM 2M M 397 134008 70 6*3 
136131 SI 404 684 136286 38 641 788 
137478 MB 673 792 138097 IM 334 91* 
138841 4M 42 6M 709 13 881 140114 
M 347 884 933 141060 136 247 M 3*3 
405 577 OM 919 49 142841 4M 873 7M 
828 30 937 149441 834 901 144030 303 
11 339 402 3 (7 739 804 93 148032 43 
83$ 9M 146497 537 710 19 78 147108 
(9 289 334 75 607 814 927 149018 528 
14919* 391 394 597 743 930 

150108 487 80 81 649 828 151013 48 28 
M 284 344 843 182811 28 TM 153A34 34 
4*2 H2 MO 154302 742 M 155606 1M278 
367 774 157009 79 140 M 200 383 447 
6M TM 8*9 947 1M182 3M 365 734 875 
159039 203 32 309 424 695 772 821 41 956 
160000 2M 416 705 940 161 ISO 55 74 2311 
49 318 475 97 540 977 162015 31 295 336 
418 763 842 79 163002 189 282 409 30 243 
646 1644M 689 726 970 165246 520 618 
67 730 906 31 34 61 166252 309 501 (79 
167069 1*4 383 412 587 746 73 833 973 
1*8334 545 849 767 169237 346 417 *75 
830 M 800 911 93 170044 53 87 127 47 94 
431 504 39 6M 723 62 893 171153 284 M 
444 806 92 Ml 9M M I722M S76 617, 
1730* 78 412 620 29 70 71 830 174303 
14 472 
175993 176188 255 332 601 838 904 
177105 99 261 90 431 822 87 624 65 
734 996 178593 632 179134 386 643 
845 62 943 180019 503 644 945 181178 
83 95 217 346 71 708 182030 149 233 
321 31 412 570 906 26 84 97 183304 
55 588 860 927 184046 364 409 60 
641 708 970 185116 86 393 93 435 
186118 93 518 187058 653 718 25 89 
923 184010 365 523 73 788 885 189404 
87 543 95 99 747 69 961 

190317 7M MO 191073 90 416 581 
192110 319 543 81 MO 729 M 193216 
SM 7M SM 9M 194408 6 6M 70381 
918 22 1980M 19$ 278 430 48 (M (31! 
817 987 1M287 415 5M 32 69 197087! 
92 2M 412 871 9M 198007 222 M7 574 
S 4 H 4 73 U 1990M 162 316 503 613 
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S W T O W 4 >5 201433 712 68 83 835 
99 944 303658 203223 336 452 667 
731 936 204035 65 425 205689 742 
94 809 911 206026 72 175 224 324 83 
685 729 942 207121 421 683 841' 
208013 19 43 98 241 306 639 54 86 
706 804 209125 204 594 670 714 86 
800 968. 

Pomorze na łdtfź „Odpowiedź Trevira^usowia* 
Sxttoty, urzędnicy, towarzystwa 

deklaruią poważne ramy 
GRUDZIĄDZ 1.10. Akcja pro-1 

testacyjna, skitrewana przeciw-1 
ko zakusom rewizjonistycznym 
Niemiec, przybiera coraz real
niejsze kształty w formie licznie 
napływających ofiar na rzecz 
budowy łodzi podwodnej „Odpo 
wiedź Treyiranusowi". 

Seminarjum w Tueholl złoży
ło na ten cel 270 zł. Urzędnicy 

państwowego urzędu po$redik» 
twa pracy w Grudziądzu opodatn 
kowali sie dobrowolnie w wyso
kości 1 proc. miesięcznych pobo
rów na cd powyższy. 

Ostatnio również Związek 43 
towarzystw na terenie Odynl po 
stanowił przeprowadzić w ra
mach organizacji, zbiórkę na 
łódź podwodną. 

Nowa radiostacja nadawcza w Gdyni 
odeprze ataki Berlina I Królewca 

GDYNIA. 1. 10. Prace przy bu 
dowie radiostacji w Gdyni są Już 

Skandal w rodzinie przemysłowców 
Bracia umieścili zdrowa siostrę w Tworkach 

Prokurator stanął w obronie niewinne} oliary 
(Miejska 21) I Władysława, studen? [ odpowiedzieli, że siostra przebywa 

•<a,AU!_:6jf 
; Astro; Kafldjdowj,, 

WARSZAWA, 1.10. 
Czy może człowieka zdroweco 

na umyśle spotkać straszniejszy 
cios, jak umieszczenie aro 

w zakładzie dla obłąkanych?.,. 
Zdarzają sie jednak takie wypad

ki I to zgoła nleodosobnlone. 
Doić Już dawno kroniki nie no

towały czeioi podobnejo. W ostafc 
nich wszakże dniach 

zdarzył sie taki wypadek 
w WsrszswLat* 

Ofiarą padła p. Felicja Hartwl-
żanka. 

Jest ona córką nieżyjącego iuż 
współwłaściciela fabryki kotłów 
przy ul. Jagiellońskiej 27 pod f. 
„Lentiewskl I Hartwlg4'. 

Ojciec umierając 
pozostawił testament, 

na mocy którego majątek mjał być 
podzielony w równych częściach 
miedzy trzech sj nów I córkę. 

Córka jest ułomna 1 cierpi na 
ataki epilepsji. Mimo to, a może 
właśni* dlatego, ojciec 

W testamencie zastrzegł wyra
źnie, że bracia mają nadal opieko
wać sie siostra i nie wolno Im pod 
żadnym pozorem usunąć Je] z do
mu i umieścić w jakimś zakładzie 
leczniczym. 

P. Felicja ma trzech braci: Mie
czysława (Kryniczna 3), Stefana 

tą Politechniki, który mieszkał ra 
tern s siostrą przy fabryce. 

Ostatnio Władysława Hartwlga 
powołano na ćwiczenia wojskowe, 
Ody wrócił, 

siostry ni* zastał. 
Zapytani w tej sprawie braci* 

Ce wróże gwiazdy na dzień 2 peźdzkrnika 
Kota prz»Pie« «cDsrfi« osftb wyźel stofarfh 

U4^: 
Zwłaszcza zaraz 

po godz, 9-el bę
dą tle te dodatnie 
możliwości przeja
wiać wyraźniej, o-
blecuiąc powodze. 
nie w stosunkactib 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ J j przeloz<myml,\r 
załatwianiu tpraw urzędowych l Iowa-
nyskich zarowns Jak I w spekula
cjach. Je«t to odpswiednla pora do 
czynienia poszukiwali rzeczy zagubio
nych, wsittklchtnowych pociyiwń. a 
takie i składani? prezentów I próśb o 
protekcje. 

Jeszett I koto godz. 10-eJ da sie odkochał Ją ogromnie 
I otaczał za życia najczulszą ople- [ czuwać leptzy nastrój, a okres ten o-

ik% > ' ,'Uecjtje powodzaole w ttoiuskacłi g o-

sobamt opici oćmltmtel- Jednakie godz. 
] I-ta moi* Jui przynieść niezadowole
n i w związku z pewnernl trudnościa
mi lub przeszkodami, wkrótce zaś po 
godz- 12-eJ — moie sie dać odczuć pej 

^ £ ^ . 1 'wszystko .o ustępuj, ! ^ T r ° t . S r u młoda bsti* 
bez śladu, t po. godz. IS-eJ zaznacza sie 

w Aninie, gdzie pp. Hartwigewi* 
mają swoia will*. 

Władysław Hartwig udał si« ds 
Anlna 1 ku wielkiemu swemu zdzi< 
wleniu dowiedział sił , że p. Felicji 
lani niema 1 nie bPłe. 

Braci* „przyciśnięci-do muru" 
przyznali sie, że siestrę umieścili 
w zakładzie dla psychicznie ehe-
rych 

w Tworkach. 
na oddziale dr. !)tef*n*. 

P. Hartwiżankc zamknięto razem 
z furJatkaroi... 

Na jej prośby ł groźby nikt w 
zakładzie nie zwracał uwagi. Na 

wyraźniej lepsza passa. Miedzy zaś 
godz. 19-tą a 20-tą możliwe Jakieś 
zmiany nieoczekiwane, spotkania, lub 
korzytci nlespodzitwanc. 

Dziecko diii urodzone — uprzejme, 
postępowe, o zdolnościach •wynalaz
czych, będzie odbywać podróie dale
ki*. a zakres Jego stosunków I zainte
resowań będzie bardzo szeroki. I MS,D. 

rozpoczęła głodówkę. 
Władysław Kartw|g dowie

dziawszy sie o wszystkiem wniósł 
sprawo do prokuratora. 

Została wyznaczona specjalna ko
misja, która zbada Sprawę p. Hsrt-
wlżankl. 

Nad fabryką rozciągnięte kurate 
le celem zabezpieczenia majątku p. 

na ukartezenig. Pierwsze próby 
transmisji,z Warszawy wypadły 
bardzo pomyślnie. 

Radjostaeja ta. która obsługi
wać ma cale Pomorze, a tern sa
mem zneutralizować ma wpły
wy radjostaeyj królewieckiej f 
berlińskiej, rozpocznie swą stalą 
działalność z dniem 10 paździer
nika, 

GIEŁDA 
WARSZAWA, 1.10. 

Metale 
Rubtl Zle-ty 4.77, Dolar srebrny SAi 

Dewizy 
Berlin 21221, Odarisk 17J.C Belgi* 

!-'4.<1. MelaitdJa 339*?, Kopenhaga 
M8.77, Londyn 43.38.J5, N. Jork 8(1.3. 

?'aryi 35.01, Praga » 4 7 . Sztokholm 
S9M, Szwajcaria 178.13, Witden 
«.»!. Wiochy tf.73, Czerwftnitc T.7, 

Banknoty 
Dal. Stan- Zjedn. 8.1B.8. 

Papiery Inkacylet 
Dnlarówka 58.5. 3 proc. pni. (remi. 

budów. 50. 5 proc. poi. konwers. '($.5. 
10 pree. poi. kolej. 1035, 4 prac. poi. 
(nwest. JM, T proc. LZZ. doi. T18, 4 
I pół proc. LZZ. 14.75, 6 proc. obllg. rru 
Warszawy MA 4 1 p*f_ proc. LZ. m, 
Warsjawy 5Ź, 5 proc. LZ. m. Warsza
wy 54.J. 8 proc. LZ. m. Warszawy 
71 J5". ( prac. LZ. Łodzi *3.?5, 10 prac, 
LZ. Siedlec 75. 

Akc|« 
B. Polski 162 5, B. Prztrn. we Lwo

wie (8. B. Zachodni 70, Kljewskt 45. 
Puls 55, Wartz. Cukier 31, i*tr|ey Ż4. 
Węgiel 40.25, Lilpop 24.5. Modrzeiew 
7.5. Ostrowieckie 4*, Staraebewict 10, 
Borkowski 3.75, Jtalkowscy 4JI, Ha* 
fctffcujcb, J14Ł sanrJa* » . ' 
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Sergiusz • Kielnies Groźby Niemiec wstrzymują rozbrojenie 
Doniosłe ostrzeieite w Hewfe Brlaada na Zflromodieiifi ligi Narodów 

vC 
JldTicAa/ tTascgiisJii 

ilyrekior agencji „Russpress. która ob 
chodziła HMecfc istnienia. .. -

GENEWA, 1.10. — TeTJwl. — 
Na wczorajszetn posiedzeniu 
Zgromadzenia-wywiązała się nie 
spodzlanle interesująca debata, 
w 'której wzięli udział m. In. 
Brland, Apponyl I Curtlus. 
Brland w mowie swej zwrócił u-
wagę całego świata na nlebezple 
czeństwo, którego zapowiedzią 
są wybory do Reichstagu Rze
szy niemieckiej. -• 

M. in. oświadczył Brland, że 
stanowisko Francji 

w kwestjl rozbrojenia 
Jest ściśle zgodne z dachem I tre
ścią artykułu 8 traktatu Ligi Na
rodów. 

Ale artykuł ten określa jedno-

Trolea zwycięzców biątfa do morza 

Nairody Prezydenta Rzplltel, Marszalka Piłsudskiego, min. Zaleskiego, min. 
K» łukowskiego, min. Kflhna, Jana Bednarskiego I firmy „Komispoi", przezna

czone dla zwycięzców biegu kolarskiego do morza polskiego. 

Polska wódka aa plantacjach Konga 
W Llege, gdzie na wystawie 

tamtejszej polski monopol spiry
tusowy został odznaczony naj-

Pięhna moda aportowa 

czelnie warunki, niezbędne dla 
redukcji zbrojeń, a nroU są: ar
bitraż I bezpieczeństwo. 

Czuje odpowiedzialność. Jaką 
ponosfcę 

wobec mojel ojczyzny —' 
mówił Brland — I dlatego w te] 
najważniejszej sprawie nie mogę 
zająć stanowiska czysto teore
tycznego. Warunków tych do
tychczas niema. 

Francja przed wojna, trzyma
ła armie liczącą 810.000 żołnie
rzy przy 3-letnieJ służbie wol
sko wej, podczas gdy obecnie 
przy Jednorocznej służbie 

tylko 557.000 ludzi 
znajduje się pod bronią. Francja 

— oświadczył Brland — przepro 
wadziła Już rozbrojenie o 39] 
proc 

Jest to współdziałanie z Ligą 
I wykonanie zobowiązań paktu. 

Niedawno jednak przy pracy 
nad współdziałaniem I porozu
mieniem doleciał mych uszu 

krzyk nienawiści I śmierci. 
W dzisiejszych warunkach 

bezpieczeństwa narody nit mo
gą 1 nie powinny rozbrajać się. w 
przeciwnym bowiem razie przy
gotują nowe wojny. 

W Europie Istnieją dziś ele
menty niepokoju. Wszyscy więc 
muszą się zjednoczyć, aby wy
stąpić przeciwko tym groźbom. 

Wimoiony wywóz węgla polskieio 
da łustrr, Ciedios.owwli I Woot»r 

Francja sama postara się o zaho 
pieczenie sobie własnego bezple 
czeństwa. Europa stoi dziś pod 

wielkim znakiem zapytania. 
Jutro dopiero nastąpi dalszy roz 
wój wypadków. Dzisiaj to tylko 
jest pewne, że rozbrojenie obec
nie nie może się posuwać dalej. 

W odpowiedzi BriandoWi za 
brał glos Curtlus. który ośwlad 
czyi. że utrzymanie sił zbrojnych 

rui obecnym poziomie 
stanowi niebezpieczeństwo dla 
pokoju.^ 

W óopwledzl na kilkakrotne 
podkreślenie tezy: arbitraż bez
pieczeństwo. rozbrojenie, Cur
tlus żąda przedewszystklem roz 
brojenia I powołuje się przytem 
na pogląd włoskiej delegacji, któ 
ra wypowiada tę samą opinję. 

Eksport węgla kamiennego w 
pierwszej połowie września r. b. 
wykazał w porównaniu z pierw 
szą połową sierpnia b. r. wzrost 
o 37 tysięcy ton, wynosząc 608 
tysięcy ton. Eksport z okręgu 
śląskiego wzrósł o 34 tys. ton, z 
rejonu dąbrowskiego zaś o 3 tys. 
ton. 

Na rynki północne eksporto
waliśmy 2S7 tys. ton, t. j. o 2-tys. 
ton mniej, do Austrjl, Czechosło

wacji I Węgier 207 tys. ton, a 
więc o 54 tys. ton więcej, do po
zostałych państw — 74 tys. ton, 
a zatem o I tys. ton więcej, niż 
w pierwszej polowie sierpnia 
r. b. 
. Eksport węgla do Gdańska 

zwiększył się o 6 tys. ton I wy
nosił 19 tys. ton. Ilość wywie
zionego węgla okrętowego 
zmniejszyła się o 22 tys. ton. wy 
nosząc 21 tys. ton. 

ledęn z najpracowitszych. reżyserów 
polskich przystępuje do realizacji kanw 

djl dźwiękowej. -

Ust gen. Weyganda tfo Mirszałka Piłsudskiego 
po ostatecznym pogromie wolsk bolsrewickith 

Agencja „Iskra" podaje treść I ml przez Pana wysoki* odznaczenie. 
nieznanego naogół listu odręczne z

rL
dum* Ma nosił krzył Virtuti umta-
Odznaczenie to byłoby Ha mnie lesz 

wyższą nagrodą „Orand Prlx". 
powstała spółka pod nazwą „Pol 
spirt", mająca za zadanie import 
I sprzedaż produktów polskiego 
monopolu spirytusowego na ob
szarze Belgjl, Konga Belgijskie
go i W. Ks. Luxcmburskiego. 

Wzamlan za zobowiązanie do 
sprzedaży określonych kontyn 
gentów rocznych,. spółka otrzy
mała wyłączności na wspomnia
ne kraje. 

Pierwsze transporty zostały 
wysłane i spółka nadsyła już za
mówienia na dalsze' partje to
waru. 

Ponadto -ławarto umowy z 
przedstawicielami na Francję i 
kolonje francuskie, Argentynę, 
Brazylję, Urugwaj Oraz Kanadę. 
Niezależnie od tego monopol 
spirytusowy sprzedał bezpośred 
nio. na skutek zamówień poszczę 
gólnych firm zagranicznych, 
większe partje swych wyrobów 
do Beyrutu (Syrja). Alenksan-
drji (Egipt) i Meksyku, przy-
czem firmy zgóry regulowały 
gotówką całkowitą należność. 

go, który gen. Weygand przed 10 
laty we wrześniu 1920 r. wysto 
sował do Marszalka Piłsudskie
go. 

List brzmi Jak następuje: 
Panie Marszalku! 

Poiclt za nieprzyjacielem, zatrzyma 
lac Pana zdała od Warszawy, nit po
zwala mi pożegnać sil z Panem po raz 
ostatni, Zaluls lego gorąco, gdyż 
chciałem Panu •podziękować za okazy
wana ml zaufanie w określa przesilenia, 
które tak chwalebnie zostało rozwiozą 
na — zwycięstwem! 

Chciałem również wyrazić Panu o-
sobiicie moją wdzięczność za nadane 

cze cennłelszem, gdyby okoliczności 
pozwoliły ml otrzymać le z rak Wodza, 
którego dowództwo dało Wolskom Pol
skim zwycięstwo. 

Raczy Pan, Panie Marszałka, przy
lać wyrazy czci l hołdu. 

(—) Gen. Weygand. 
Krzyż Virtuti Milltarl doręczył 

opuszczającemu Polskę gen. 
i Weygandowi ówczesny adjutant 
generalny Naczelnika Państwa I 
Naczelnego Wodza — płk. Wic-
niawa-Długoszowskl. 

Na zim Mm 

Oryginalny kosljum. sportowy z wzo
rzystej wełny wprowadzony w . Ame
ryce przez nadobna Miss LIHien Roth. 
Czyżby i u nas nie można zastosować 
przepięknych wełen łowickich • i kur-

piowskich pasiaków? 

k ak myszy 
na robotników 
Vmń\" libr'II * I b"ł* 

BUDAPESZT. 1.10. Z Debrę 
czyna donoszą, iż w okolicy mla 
sta rozmnożyły się niepomiernie 
myszy. Napadły one w nocy na 
obozowisko roboinlków, pracują
cych przy budowie elektrowni, 
pożerając wszystkie zapasy żyw
ności, ubrania i'buty śpiących ro
botników. 

Robotnicy z Trudem zdołali się 
obrorjić. 

Artyści japońscy w Europie 

L̂ r*"v M 
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Zespól jjt>iiu* jednego z teatrów lulujskicii odbywa tuuiutc po europie. 

Statek polskiej maryna/kl • handlowej „Dar Pomorza" po odbyciu pierw-
szel podróży zawinął do portu w Gdyni. 

Kapłanki ognisk domowych łączn s e 
Pierwsi* ziaid cart donu 

.mają gdzie radzić o swych spra
wach, bolączkach I Inowacjach. 

Brak takiego organu porozu
miewawczego został zrozumia
ny przez szereg organizacyj rol
niczych. Z ich Inicjatywy zwoła
ny został trzydniowy „Zjazd 
pań dormT do Warszawy na 21, 
22 i 23 października b. r. 

Udział w zjeździe wziąć mogą 
delegatki stowarzyszeń i osoby 
prywatne. 

Codziennie zapala się w„Pol-
sce pięć mlljonów ognisk domo
wych. 

Roznieca Je ręka kobiety — 
pani domu. 

Panią domu — zwą kobietę 1 
słusznie. Bo ona jest tą. która do 
mem rządzi I w nim panuje. 
. Niestety, wskutek warunków 
nowoczesnego życia, kobiety — 
panie domu nie posiadają dotych
czas żadnej organizacji — tak 
jak np. gospodynie wiejskie. Nie 

Wśród 
•f\f 

wirów 

Jest to crterołrteTowa „wirówka". 
Pu*t» poła należy w-yipełnić literam'. 
kKre utworzą 9 wrfaizdw, czytanych 
w kierunku wskazówki ze**ra. 

Znaczenie wyrazów: 1) Bóg wodny, 

2) eseić nałeiności, 3) rzeka, w «ir-
berji. 4) Huszcz wielorybi, JO. w «.-•*•>, 
6) 1'ma, 7) chiński inslruriK,.t u.:.'^ 
sirowy, 8) cenłrała nerwów, ,i n j . 
mosloić powierzchni rieif^, 

Zjazd przemysłowców naftowych 

W Żegiestowie odbyt sle zjazd polskich przemysłowców naftowych. Na zdieclu 
grupa uczestników z dyr. Mlasko, dyr. Smotrycklm i - dvr. Wygardem - na 
; czele. 

Wzmocnienie truć zny w denaturacie 
w celo odstraszenia od konsumocll 

Stwierdzono, że ludność wiej
ska, a zwłaszcza ludność kre 
sów wschodnich, używa spiry
tusu denaturowanego dla celów 
spożycia. Aby przeciwdziałać 
spożywaniu tego niebezpieczne
go dla zdrowia napoju, dyrekcja 
monopolu spirytusowego.posta
nowiła skażać spirytus denaturo
wany specjalnemi środkami che
micznemu 

Nabywcy spirytusu skażone
go, czy politury, ostrzegani są 
drogą specjalnych nalepek na bu 
telkacit o szkodliwości denatura
tu dla zdrowia. Mimo tych ostrze 
żeń wypadki picia politury zda
rzają się coraz częściej. 

Zmusiło to władze zaintereso
wane do wznióonienia środków 
skażających, stosowanych przy 
produkcji spirytusu denaturowa
nego. Wskutek tego picie dena
turatu wywoływać musi szkodli-

Mis w e kradzieże 
dowodów osobistych 
ŁÓDŹ. 1.10. Od pewnego cza

su władze łódzkie zauważyły bar 
dzo często powtarzające się wy
padki kradzieży dokumentów o-
sobistych. 

Policja przypuszcza, iż chodzi 
tu o szajkę złodziejską, która do
kumentów tych używa dla swych i 
zbrodniczych celów. Kilkakrotnie 
zdarzyło^się, że złodziej zabrał 
jedyuia dowód osobisty, pozosta
wiając okradzionemu portfel 
wraz z pieniędzmi. 

we skutki dla zdrowia-a. nawe! 
życia lekkomyślnych jejgo spo
żywców. 

J e s i e n n a e l egancja 

Płaszcz jesienny ze źrebców. Obclslyj 
i sutym kołnierzem.' 

Baczność przed zgorszeniem! 

T T 
r..k'il po'H! w Tokio na specjalne) konterenell dla ranien z najlepszej ile* 

iv dzieli sl« swemj uwagami na tcaiąt i>r>'jj>u obycZ-ii)*. _. 
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Przyjęci przez P. Wojewodę 
Pan Wojewoda przyjął w 

dnia wczorajszym: p. inż. Bo
gusława Bosiackiego, Dyrekto
ra Dyrekcji Dróg Wodnych w 
Wilnie; p. Franciszka Potockie
go, D y r e k t o r a Departamentu 
Wyznań; p. Boleaława Skirmun-
ta, Prezesa Związku Ziemian; 
p. Mieszko wskiego, s t a r o s t ę 

grodzkiego; p. Dunin - Markie
wicza, burmistrza ni- Augusto
wa; delegacje osadników z Łom 
ży w osobach: p.p. Józefa Stol-
nickiego i Jana Barglowskiego; 

P. Maurycego 0'Brien de Lacy, 
rezydenta m. Grodna; delegację 

Federacji w osobach: p. Slusarczy 
ka i p. Kuleszy; p. płk. Śląskiego. 

Dwadzieścia wolnych miejsc 
w urzędach państwowych 5-clu województw 

Wlec protestacyjny W Ostrołęce 

W urzędach administracji o-
gólnej pięciu województw wa
kuje obecnie 20 stanowisk dla 
praktykantów 1 kategorii (z wy
kształceniem akademickiem, w 
szczególności prawniczem lub 
ekonomicznem). 

Podania kandydatów o do
puszczenia do sluiby przygoto
wawczej przyjmują wszystkie 

urzędy wojewódzkie i starostwa 
i przesyłają je po przeprowa_ 
deeniu (wszystkich formalności 
w s t ę p n y c h d o Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, które 
decyduje ostatecznie o przyję
ciu kandydata i wyznaczeniu 
miejsca praktyki. 

Podanie jest wolne od opłat 
stemplowych. 

Na zatrudnienie bezrobotnych 
Z sum na zatrudnienie bez

robotnych p. Wojewoda prze
kazał staroście powiatowemu w 
Suwałkach na budowę „Domu 
Federacji" w Suwałkach 500 zł. 
Na remont szpitali w Suwał
kach 2000 zł. Komjtetowi „Do
mu Ludowego" im. Marszałka 
Piłsudskiego w Sejnach 500 zł. 

Staroście powiatowemu w Grod
nie dodatkowe 2000 zł. na ro
boty publiczne. Staroście grodz
kiemu w Białymstoku na robo
ty publiczne 1000 zł. btaroście 
powiatowemu w Łomży dla o-
pieki szkolnej w Kupiskach na 
budowę szkoły powszechnej 
500 zł. 

Z Rasy C h o r y c h 
Nowy komisarz Kasy Cho

rych płk. Włodzimierz Buć 
przybył do Białegostoku i przy
stąpił do objęcia czynności. 

• • 
W dniu 30 września w loka

lu Kasy Chorych odbyło się 
zebranie Rady Lekarskiej (le
karzy zatrudnionych w przy
chodniach Kasy Chorych) na 
k torem - na przewodniczącego 
Rady został wybrany dr. Sie
maszko. N 

5-go paźdzler. „Dzień Spółdzielczości" 
W niedzielę 5 bm. odbędzie 

się w całej Polsce „Dzień Spół
dzielczości w p o ł ą c z e n i u z 

„Dniem Oszczędności". Równo
cześnie odbywać się one będą 
w całym cywilizowanym świecie. 

Szczepienia ochronne 
Dowiadujemy się, iż w dniach 

najbliższych odbędzie się bez-
o c h r o n n e 

i płonicy 
płatne szczepienie 
błonicy (dyfteryt) 

(szkarlatyna) dzieci do lat 14 
we wszystkich szkołach pow
szechnych oraz we ośrodku 
zdrowia. 

Pomoc materialna dla burs 
W dniu wczorajszym p. Wo

jewoda Białostocki rozdzielił 
sumę 5.700 złotych pomiędzy 
jedenaście burs z terenu Woje
wództwa, wychodząc z założe
nia, te z początkiem roku szkol
nego zwykle są większe wy

datki na pomoce naukowe i te 
w bursach przy odnośnych za
kładach naukowych znajduje 
się pewna liczba niezamożnej 
młodzieży, za którą Opłata prze
chodzi nieraz możność rodzi
ców, bądź opiekunów. 

Za działalność antypaństwową 
wyrok w procesie komunistycznym 

Tocząca się w ciągu 2 dni w 
Sądzie Okręgowym rozprawa 
przeciwko 7 komunistom, oskar
żonym za działalność antypań
stwową znalazła wczoraj swój 
epilog. 

Wyrokiem Sądu skazani zo
stali: Zełda Czesner na 8 lat 
ciężkiego więzienia, Nadzieja 

R E S T A U R A C J A 

Resursy Obywatelskiej 
Sienkiewicza 1, rój Żydowskiej 

Otwarcie leionu 
Codziennie „DANCING" 

TRIO I. Sokołowskiego 
Wejście 50 groszy. 

Obiady klubowe 1 zł. 50 gr. 
Bufet obficie zaopatrzony. 

Wejście bezpłatne. 
ZARZĄD BUFETU. 

K u p l o s — a w y g r a s z ! ! 
Losy do I-ej U.22-ej Lot Państw. 

sa. do nabycia 
. w znanej tutejszej kolekturze 
Ł. C t i K i e r m a n a 

ul. Lipowa 11 (dawniej Ryn. Kołciuiz-
ki Nr. 9) UL 11-62, Conto PJC.Q. 64773 
gdzie w oatatnieb kilka loteriach padły 
i zoatały wypłacone następujące wiek-
•ze wygrane. 

Zł. 80.000 u 133982 
15.000 . 56682 
15.000 . 53253 5.000 
5.000 
5000 
3.000 
3.000 
3.000 

15642 
33042 
60100 
89396 

132253 
143658 

oraz wiele, wiele mniejszych. 
Głowna wygrana |adan mlljon zł. 

I>r; Neumark 
li 

Przy|mu|eodgodz.lO—12lod3-S W, 
Białystok, aL KUiaskiego 11. 

Telefon Nr. 6-06. 

Rożko— 6 lat c. w., Naftoli Ra-
binowicz—6 lat c. w.. Nadzieja 
Mojsak—4 lata c. w., Hirsz Szu
ster — 4 lata d. p,, Chackiel 
Psachja— 4 lata d. p. i Aron Li-
żański—3 lata d. p. 

W dniu 28 ubiegłego miesiąca 
w Ostrołęce odbył się wiec 
protestacyjny przeciwko zaku
som niemieckim na całość gra
nic Rzeczypospolitej. Po prze
mówieniach zgromadzona lud
ność uchwaliła następującą re
zolucję: „My, obywatele m. 
Ostoołęki i okolicy, zebrani na 
wiecu dnia 28.IX 1930 r. wyra
żamy stanowczy protest prze
ciwko godzącym w zasadnicze 
prawa Państwa Polskiego, ata
kom szowinistów niemieckich, 
którzy (poważyli się zakwestio
nować niewzruszone prawa do 
polskiego odwiecznie Pomorza. 

Stwierdzamy, że cały Naród 
Polski z oburzeniem piętnuje 
zakusy zmierzające do uszczup
lenia granic Rzeczypospolitej, 
jakakolwiek bądź drogą. 

Nie pozwolimy pozbawić się 
choćby piędzi ziemi, 
ze ' stuletniej niewolili stwier
dzamy, że powrót części aiem, 
zrabowanych niegdyś w roz
biorach był jedynie aktem mię
dzynarodowej sprawiedliwości. 

Pomni ofiary tych, którzy 
dziesięć lat temu okupili swą 
krwią wolność i potęgę Ojczyz
ny, ślubujemy nie cofnąć się 
przed żndnym środkiem, ko
niecznym dla obrony niena-

wydartej ruszalności, zagwarantowanych 
traktatami granic Polski i sto
jąc jak jeden mąż przy swoim 
Rządzie, gotowiśmy każdej chwi
li odeprzeć dzisiejszych spad
kobierców krzyżactwa. 

Wyniki raidu automobilowego pań 
Trzydniowy raid automobilo

wy Warszawa—Białystok—Wil-

Usiłowanie samobójstwa 
34-letnia m lężatka Anna Czer

wińska (ul. Kilińskiego Nr. 9) 
w celu samobójczym napiła się 
esencji octowej. Denatkę odsta

wiono do szpitala żydowskiego. 
Przyczyna targnięcia się na 
życie — nieporozumienia ro
dzinne. ' 

Turniei tenniso^vy 
o mistrzostwo Białegostoku 

Wczoraj odbyło się losowa
nie uczestników turnieju. Do 
gier zapisało się 5 pań i 17 pa
nów. 

Dziś o godzinie 16-ej rozpo
czynają się rozgrywki na kor
tach Białostockiego Klubu Ten-
nisowego w Zwierzyńcu. 

Fomocnicy shlepowi-pracownikami umysłowymi 
księgarniach itd. W dniach najbliższych uka

zać się ma rozporządzenie Mi
nistra Pracy i Opieki Społecz
nej, rozszerzające pojęcie pra
cownika umysłowego na wszy
stkich pomocników handlowych. 
Dotychczas pomocnicy handlo
wi zaliczani byli do kategorii 
pracowników umysłowych je
dynie w tych wypadkach, gdy 
spełniali czynności o charak
terze intelektualnym, jak np. w 

Dr. L. Kryński 
Ciirrtj nuTTiiH iMm I •niipnlm 

Przy|inu|e od godz. 9 — 1 I ad 5 — 7. 
Kobiety od 7—8. 

IłłiTOik, iL UHM U Tilitw 117. 

Czytajcie „Dziennik" 

Pw 

no—Warszawa odbył się na 
trasie około 1200 kim. przy u-
dziale 10 pań. Na pierwszym 
etapie odpadły wskutek defek-
ło'w p.p. Romerowa i Zającz
kowska. 

Na drugim etapie odbyły się 
iróby szybkości i zręczności. 

próbie szybkości wygrała 
pani Koźmianowa przed Sta-
łowską, Podhorodeńską i Ba-
czewaką. Czasy pani Koźmia-
nowej: 1 kim. z rozbiegu 30.2 
(czyli 119 kim. na godzinę), 1 
kim. z miejsca—41.4. W próbie 
zręczności wygrała p. Koźmia
nowa'przed Stałowską _ i Ba-
czewśką. W ogólnej klasyfikacji 
raidii wygrała p. Koźmianowa 
(Auslro-Daimler) przed p. Sta-
łowską (Praga) i p. Baczewską) 
Citroen) 

Na dożywianie 
nałblednlelszych dzieci 
Dowiadujemy się, iż p. Wo

jewoda Zyndram-Kościałkow-
ski przeznaczył dla „Domu 
Dziecka" w Białymstoku 1000 
złotych i dla „Domu Dziecka" 
w Czarnej-Wsi 700 zł. na do
żywianie dzieci najbiedniejszej 
ludności, oraz 3500 zł. Magist
ratowi to. Białegostoku na do
żywianie dzieci w szkole na 
wolncm powietrzu. 

Pożary niszczą 
mienie wieśniaków 

We wsi Komotowo, gm. Ży-
tomla wybuchł pożar, bpaliło 
się 8 stodół z tegorocznemi 
zbiorami zboża i paszy, będą
cych własnością 8 gosoodarzy. 
Straty wynoszą około 35 tysię
cy złotych. 

Białystok 
u miidzyairodowyn koiomie 

zwalczania handlu kobietami 
W dniach 7—11 bm. w War

szawie odbędzie się międzyna
rodowy kongres komitetów zwal
czania handlu kobietami i dzieć
mi. Na kongres ten z ramienia 
białostockiego T-wa Eugenicz-
nego delegowany został do, Jan 
Walewski, naczelny lekarz szpi
tala św. Łazarza. 

Sprawdzanie list wyborców 
Pamiętajcie: 16 listopada-wybo-

ry do Sejmul 23 listopada - wy
bory do Senatu! 

Obowiązkiem każdego Pola
ka, uprawnionego do głosowa
nia, jest dopilnować, aby go na 
liście wyborców nie pominięto. 
W tym celu należy niezwłocz
nie: 1) Dowiedzieć się dokład
nie do jakiego obwodu gloso
wania należy ulica, na której 
się mieszka, i jaki jest adres 
biura komisji wyborczej tego 
obwodu (dowiedzieć się można 
z ogłoszeń, rozlepionych na uli
cach); 2) w czasie od dnia 27 
września do 10 października 
najpóźniej udać się do biura 
komisji wyborczej danego ob
wodu i sprawdzić czy nazwi

ska samego sprawdzającego o-
raz członków jego rodziny i je
go domowników zostały na li
sty Wyborców do Sejmu i Se
natu wciągnięte. W razie po
minięcia jakiegoś nazwiska na
leży w czasie od dnia 27 wrześ-

Wezwanie do składania ofert. 
Zawiadamia się, że w dniu 7X b. r. o godz. 10 w lo

kalu Komendy Garn. Białystok — odbędzie się przetarg na 
dostawę mięsa i artykułów żywnościowych dla oddziałów 
garn. Białystok. 

Oferty na powyższą dostawę należy wnosić do Ofic. 
Żywn. 42 P. P. do dnia 7.X 1930 r. do godz. 9-tej. 

Do oferty należy dołączyć: 
1) Pokwitowanie Kasy Skarb, na wpłacone 3.000 zł. 

tyt. wadium. 
2) Świadectwo przemysłowe, 
3] Wyciąg z rejestru handlowego. 
4) Świadectwo solidności kupieckiej. . 
G. K. Ż. zastrzega sobie prawo wyboru, oceny i przy- ' 

jęcia, względnie odrzucenia oferty. 
Bliższych wskazówek udziela oficer Żywnościowy 42 P.P. 

Przewodniczący G. K. Ż. 
NOWAK, major. 

APOLLO DZIŚ PREMIERA! POCZĄTEK 0 GODZINIE 615. 8", 10" 
G E N J A L N A 1 S U B T E L N A 

OLGA CZECHOWA 
w dramacie serca i zmysłów p. t. 

.MIŁOŚĆ T E R E S Y R O T T 
dzieje kobiety przeiladowanej przez dwóch braci i cierpiącej w imię. miłości 

MODERN 
* yf PREMJERA 
początek: tP^.lO20 

Niezrównany mistrz pieśni, genjalny aktor, 
nlnh ien ier cakłerfn i w j a t a ulubieniec całego świata 

WSZELKIE 
PASSE-PARTOUT 

do poniedziałku 
e> p a t d t i e r n i K a 

N l C W A t N E 

ALJObSON 

Dr. J. WALEWSKI 
Citnftf łiurtizii, ilini I aiuiiłilm 

uje rano I od 4—8 w. Kobiety 
4—5 pp.Wniedziele. 1 święta od 4—6 pp. 

iLtoMtłtol4i.l TililiiMI 

nia najpóźniej do dnia 11 paź
dziernika wnieść do obwodo
wej komisji wyborczej na piś
mie lab ustnie reklamacje, a 
następnie dopilnować uwzględ
nienia tej reklamacji przez ko
misję. Przy sprawdzaniu nale
ży dopilnować, ccy nazwisko, 
imię i adres wyborcy zostały 
na liście wyborców zamieszczo
ne bez błędów.' 

Dr. M. Kacnelson 
Choroby weneryczno-skórne 
Pnytmulr od godz. 9— 1-e) I od 4—7-t| 

BIAiySTOK. 
MMaktaffo • Talaion, M l . 

Dr. Dawid Kagan 
C h o r o b y d z i e c i ę c e 

Zamenhofa 25. tel. 5-50 
P O W R Ó C I Ł . 

n r Ąlektanderfiuruilf y 
Specjalność: 

łanli iMm, ratTjuii I •Mii>łiliii 
Przyjmuje od godz. 9—1 I od 4-*4 w. 
Białystok, Lipowa 17, Tel. 6-40 

Popierajcie Polski Cz. Krzyż 

ItłHMltl aTlH. 

Zlóla-fetr 
Iirzcpiaów sławnych 
elearzy przeciw cho 

robom żołądka, ki
szek. płuc, nerwów, 
wątroby, nerek, pę
cherza,— hemoroi
dom. uptawom, ob
strukcji, kamieniom 
żółciowym, kaszlo
wi, astmie, błędni
cy iklerozie, artre-
tyzmowi, reumatyz
mowi etc Żądajcie 
bezpłatnej brotzury 

uczającejl Adres: 
Apteka. 

Od zaraz 
najęcia 

do wy
tniesz. 

kanie słoneczne 6-

Kikojowc z* wszel-
emi wygodami. 

Adres w Admini
stracji .Dziennika". 

Chcaiz otrzymać 
posadę? Musisz 

ukończyć kuny fa
chowe korespon-
d.aeyj, im. prol.Sc-
kułowicza, Waroa-
wa, Zora wia 42. Kur
sy wyuczała listow
nie: buchaRerjl, ra
chunkowości ku
pieckiej korespon
dencji handlował, 
stenografii, nauki 

handlu, prawa, ka
ligrafii, pisania aa 
maszynach, towa
roznawstwa, aagjel. 
aklego, francuskie
go, niemieckiego, 

pisowni, gramatyki 
polskiej oraz .eko
nomii. Po ukończe
niu świadectwa Żą-
dnicle prosoektów. 

2 poKo|a. można 
z catodzłeauum 

utrzymaniem do wy 
najęcia. Kamienna 7 

JL JL 
„Dziennika Białostockiego" 
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WYKONUJE: 

Plakaty, Odezwy, Ulot
ki, Numerki oraz wszel

kiego rodzaju druki 

Szybko I tanio 

B I A Ł Y S T O K , 
Legjonowa 1, (w podwórza) tel. 11 

•1 Z J 

przepiękna 
czarująca 

w rewelacyjnym, * p i e w n o - d z 5 w ł « j l l o w y i i a filmie p. t. 
MAY PIC AtfOY 

p l e w n o - d f w i c K o w y m filn 

ŚfflĄKJAZZBAHDU 
PONADTO: 

tragedja duszy ludzkiej 

KONCERT słynnego Nowojorskiego kwintetu 
N O R B W T A T H O M A S A 

Żądać wszędzie najlepszych obcasów krajowych firmy'„MAR 
WARUNEJ PRENUMERATY 
CaWT C 

13-eapaltowy. 

Wydawca I redaktor odpowiedzialny, MARJA LUBEIEWICZOWA. 
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PałaUe Zakłady Graficue 

za wyraz 30 gr. Układ ogłoszeń 
•polecz, w kronice podlegają opłacie 

Dziennik Białostocki", Legjonowa 1, Telef. Nr. 11 (dodatkowy) 
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